
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 36. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 8.11.2023

od 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítom ni: Ing. Anežka K inclová , J iř í Kopeček, MVDr. Radek R ůžička, M ichal Velan

Hosté: Ing. Bc. M ilan Vdo leček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 36. zasedání Rady města

Místostarosta R. Růžička zahájil schůzi rady v 15:00 hodin a přečetl program jednání:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 36. zasedání Rady města
1.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, služebnost IS, EG.D a.s.,
2. ev. č. 0528/2023 (polyfunkční dům, ul. Čechova)

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, služebnost IS, EG.D a.s.,
3. ev. č. 0510/2023 (p. č. 3307, 3523/3)

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ev. č. 0533/2023, p. č. 3600/1 (ÚZSVM)
4.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Smlouva o poskytování služby IP CONNECT PŘÍPOJKA, ev. č. 0574/2023 (02 Czech
5. Republica.s.)

Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Kupní smlouva ev. č. 0527/2023 na prodej části pozemku p. č. 3654/2, k. ú. Šlapanice, obec
6. Šlapanice

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Nákup 40 ks licencí Microsoft Office, Kupní smlouva ev. č. 0531/2023 
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček



8.
Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie, ev. č. 0483/2023 
Předkládá: Jiří Kopeček

9.
Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě ev. č. 0313/2022 - Koordinátor BOZP "Rozšíření kapacit MŠ 
Hvězdička"
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmů pozemků ev. č. 0115/2013 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

11.
Dohody o ukončení smluv o územním rozvoji v lokalitě ulice Seifertova 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Nabytí stavby rodinného domu č. p. 108 na pozemku p. č. 25 a pozemků p.č. 6295 a 6323 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Modernizace veřejného osvětlení ve městě
13. Šlapanice - Etapa II."

Předkládá: Jiří Kopeček

Jmenování členů Komise kulturní a volnočasové
14.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
15.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička 

Obecně závazná vyhláška o nočním klidu
16.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Dotační programy pro rok 2024 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o mimořádnou dotaci - SK Šlapanice z.s.
18.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o souhlas s přijetím darů (ZŠ Šlapanice)
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o souhlas s přijetím finančního daru (ZŠ Šlapanice) 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o finanční dar - ev. č. 0565/2023
21.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

22 Rozpočtové opatření č. 04/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Postup při ubytování "zranitelných osob" v objektu Nádražní 58 Šlapanice 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček



Činnost komisí
Předkládá: MVDr. Radek Růžička 

Různé
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

27.
Závěr
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/36/RM/2023 Žádost o smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene,
služebnost IS, EG.D a.s., ev. č. 0528/2023 (polyfunkční dům, ul. Čechova)

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, zastoupená na 
základě plné moci společností OMEXOM GA Energo s.r.o., se sídlem Na Střílně 1929/8, Bolevec, 
323 00 Plzeň, IČO 49196812, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene, ev. č. 0528/2023. Jedná se o stavbu s názvem "1030078448 
Šlapanice, Čechova 27, VN, TS, DSNN, Město". Realizace stavby proběhne v rámci koordinace 
výstavby s polyfunkčním domem na ulici Čechova. Stávající technicky nevyhovující trafostanice 
v areálu obchodního domu Albert bude zrušena a nahradí ji nová distribuční trafostanice DTS 
v novém polyfunkčním domě. Se změnou trafostanice dojde k úpravě DS NN a VN novými 
distribučními kabely uloženými v chodnících, vjezdech, komunikacích, rostlých terénech 
a předzahrádkách zmíněných ulic. Přechody místních komunikací jsou navrženy překopy z důvodu 
nemožnosti bezpečného provedení protlaků vůči stávajícím IS (vodovod, STL plynovod, 
kanalizace, sdělovací vedení) uloženým v těchto komunikacích. V maximální možné míře 
budou využívány stávající kabelové chráničky. Služebnost inženýrských sítí se týká těchto 
pozemků ve vlastnictví města : p. č. 746, 745, 743/3, 743/2, 743/1, 743/4, 744, 535/6, 1858, 
1680/1, 1679/1, 1643/1, 1474/6, 1474/5, 535/1. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník těchto 
pozemků v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice a jako ochránce zájmů občanů města. Přílohou 
důvodové zprávy je vyjádření Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje a vyjádření odboru 
investic a rozvoje města Šlapanice.

I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ev. č. 0528/2023, mezi 
městem Šlapanice a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČ: 28085400, zastoupené na základě plné moci společností OMEXOM GA Energo 
s.r.o., se sídlem Na Střílně 1929/8, Bolevec, 323 00 Plzeň, IČ: 49196812.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



3. 2/36/RM/2023 Žádost o smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 
služebnost IS, EG.D a.s., ev. č. 0510/2023 (p. č. 3307, 3523/3)

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, zastoupená na 
základě plné moci PROSIG, s.r.o., se sídlem Hviezdoslavova 1359/53, 627 00 Brno, 
IČO 27685314, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene, ev. č. 0510/2023. Jedná se o stavbu s názvem "Šlapanice, Riegrova, úprava DSNN". 
Stavbou dojde k obnově kabelu distribuční soustavy NN. Zemní kabel bude vyveden ze stávající 
trafostanice Bedřichovická č. 8097, následně protlakem pod vodním tokem Říčka bude vyveden na 
druhou stranu a zase zpět a dále bude veden podél komunikace po ulici Riegrova, kde bude dále 
smyčkovat na nově umístěné přípojkové skříně. Komentář a vysvětlení vedení trasy distribuční 
soustavy, viz Přílohy. Projekt obnovy kabelu distribuční soustavy NN není v kolizi s projektem 
města, řešícím nové stožáry VO.

OSM předkládá radě města ke schválení smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
ev. č. 0510/2023, uzavíranou se žadatelem.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, ev. č. 0510/2023, mezi 
městem Šlapanice a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČO 28085400, zastoupenou na základě plné moci PROSIG, s.r.o., se sídlem Hviezdoslavova 
1359/53, 627 00 Brno, IČO 27685314.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato * I.

4. 3/36/RM/2023 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ev. č. 0533/2023, p. č. 3600/1 
(ÚZSVM)

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako povinný, zasílá městu Šlapanice, jako oprávněnému, 
smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ev. č. 0533/2023. Smlouva se týká stavby s názvem 
"Přípojka NN a stožár pro měření rychlosti v ulici Brněnská, Šlapanice". Jedná se o zřízení 
a provozování zařízení pro kontinuální měření rychlosti projíždějících vozidel.

Smlouva o smlouvě budoucí č. 7368/B/2017-HSPH byla uzavřena dne 17.02.2017.

OSM předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ev. 
č. 0533/2023, uzavíranou s povinným.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti ev. č. 0533/2023, mezi městem 
Šlapanice jako oprávněným a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako 
povinným.



Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/36/RM/2023 Smlouva o poskytování služby IP CONNECT PŘÍPOJKA, ev. č. 0574/2023 (02 
Czech Republic a.s.)

Na základě jednání se společností 02 Czech Republic a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 
22 Praha 4 - Michle, IČO 60193336, OIT předkládá Radě města ke schválení smlouvu 
o poskytování služby IP CONNECT PŘÍPOJKA ev. č. 0574/2023, která prodlužuje závazek 
společnosti 02 Czech Republic, k poskytování služby IP CONNECT přípojky do sítí SE/CMS, 
kterou v současnosti město Šlapanice využívá.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o poskytování služby IP CONNECT PŘÍPOJKA ev. č. 0574/2023, mezi 
městem Šlapanice a společností 02 Czech Republic a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 
140 22 Praha 4 - Michle, IČO 60193336.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. 5/36/RM/2023 Kupní smlouva ev. č. 0527/2023 na prodej části pozemku p. č. 3654/2, k. ú. 
Šlapanice, obec Šlapanice

Byl svěšen záměr č. 15/2023 na prodej části pozemku p. č. 3654/2, ostatní plocha, jiná plocha 

o celkové výměře 94 m2, oddělený GP č. 3613 - 127/2023 ostatní plocha, jiná plocha, 
k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

K záměru se přihlásila , která je výlučným
vlastníkem nemovitých věcí zapsaných na LV č. 1039 v k. ú. Šlapanice u Brna. 
Předmětná parcela č. 3654/2 bezprostředně sousedí se zahradou paní Letalové a její rodinou je 
užívána od roku 1977.

Kupní cena pozemku ve výši 289 896 Kč byla stanovena na základě odhadu tržní hodnoty 
č. 0011/2022 (zhotovitel Ing. Pavel Sychra, Štolcova 862/68, 618 00 Brno, IČO 64327191), 
zpracovaného pro prodej předzahrádek obdobného charakteru na ulici Švehlova.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0527/2023 na prodej části pozemku p. č. 3654/2, ostatní ploch, 

jiná plocha o výměře 94 m2, k. ú Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, mezi městem Šlapanice

a llllll llllll llllll llllll llllll llllll llllll llllll li ■
Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



Usnesení: Přijato

7. 6/36/RM/2023 Nákup 40 ks licencí Microsoft Office, Kupní smlouva ev. č. 0531/2023

V souvislosti s nákupem 40 ks PC a potřeby nákupu licencí SW Microsoft Office pro tyto počítače, 
byla oslovena společnost AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 
00 Ostrava, IČO 04308697, ohledně podání cenové nabídky. Na základě nabídky této společnosti, 
OIT předkládá radě města ke schválení kupní smlouvu, ev. č. 0531/2023, na 
nákup multilicence Microsoft Office 40 ks.

I. Rada města schvaluje

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0531/2023, mezi městem Šlapanice a společností AUTOCONT 
a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

8. 7/36/RM/2023 Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie, ev. č. 0483/2023

Obec Sokolnice požádala město Šlapanice o provádění dohledu nad bezpečností a plynulostí 
provozu na pozemních komunikacích v obci prostřednictvím Městské policie Šlapanice. Výkon této 
činnosti bude spočívat v zajištění úsekového měření rychlosti vozidel na určených místech v obci. 
Zařízení pro měření rychlosti bude nainstalováno na náklady obce Sokolnice. Městská policie 
Šlapanice bude činnost pro obec Sokolnice vykonávat bezplatně, výnosy z pokut budou 
příjmem rozpočtu města Šlapanice. Zajištění předmětné činnosti Městskou policií Šlapanice 
na území obce Sokolnice bude ošetřeno veřejnoprávní smlouvou, která je RM předkládána ke 
schválení.

I. Rada města schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu některých činností obecní policie ev. 
č. 0483/2023 mezi městem Šlapanice a obcí Sokolnice, se sídlem Komenského 435, 664 52 
Sokolnice, IČO 00282596.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 9

9. 8/36/RM/2023 Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě ev. č. 0313/2022 - Koordinátor BOZP 
"Rozšíření kapacit MŠ Hvězdička"

Město Šlapanice uzavřelo se společností SafeThing s. r. o. příkazní smlouvu 
ev. č. 0313/2022 na výkon koordinátora BOZP na stavbě objektu Masarykovo náměstí a objektu 
Husova spadající pod projekt "Rozšíření kapacit MŠ Hvězdička". Z důvodu posunu termínu 
dokončení stavby objektu Husova je nutno uzavřít dodatek na změnu termínu předpokládaného 
konce plnění příkazníka a s tím související odměny příkazníka.



uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě ev. č. 0313/2022 na výkon činnosti -  koordinátor 
BOZP projektu „Rozšíření kapacit MŠ Hvězdička -  objekt Masarykovo náměstí a objekt 
Husova" se společností SafeThing s. r. o., se sídlem Palackého třída 1178/57, 612 00 
Brno, IČO 05583390.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 9/36/RM/2023 Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmů pozemků ev. č. 0115/2013

Město Šlapanice má uzavřenu smlouvu o nájmu pozemků ev. č. 0115/2013 a dodatek č. 1 k této 
smlouvě (dále smlouva) se společností BONAGRO, a.s., se sídlem Jiříkovická 340, 664 08 

Blažovice, IČO 49976524, kterou jsou pronajaty pozemky v celkové výměře 258 764 m2. U tří 

z pronajatých pozemků, a to p. č. 3099/38, ostatní plocha, o výměře 262 m2, p. č. 3099/40, ostatní 

plocha, o výměře 870 m2 a p. č. 3099/176, ostatní plocha, o výměře 1 901 m2, vše 
v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, došlo k přechodu vlastnických práv na nájemce, a to na 
základě směnné smlouvy ev. č. 0389/2022.

Město Šlapanice tímto dodatkem mění smlouvu tak, že vyjímá z pronajatých pozemků výše 

uvedené pozemky a výsledná celková výměra pronajatých ploch se mění na 255 731 m2.

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmů pozemků ev. č. 0115/2013, uzavřené mezi městem 
Šlapanice a společností BONAGRO, a. s., Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, IČO 49976524.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 10/36/RM/2023 Dohody o ukončení smluv o územním rozvoji v lokalitě ulice Seifertova

Smlouva o územním rozvoji v lokalitě ulice Seifertova byla vytvořena pro řešení nevyhovujícího 
technického stavu stávající účelové komunikace v dané lokalitě, která je ve vlastnictví města. 
V rámci zájmu města na rozvoji dané lokality, vstoupilo město Šlapanice do jednání s vlastníky 
nemovitostí, o jejichž obslužnost pozemní komunikací se jedná. Výsledkem jednání byl společný 
zájem města a vlastníků nemovitostí se závazkem vlastníků nemovitostí k jejich "finančnímu 
příspěvku na dopravní infrastrukturu" ve výši 100 000,- Kč pro jednotlivý pozemek. Vše je 
zakotveno v projednaném vzoru "smlouvy o územním rozvoji v lokalitě ulice Seifertova".

Vzorová smlouva byla schválena na 19. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice dne 15.06.2022. 
Na základě tohoto vzoru smlouvy byly na 123. schůzi Rady města Šlapanice dne 27.07.2022 
schváleny jednotlivé smlouvy. Pro umožnění pozdějších podpisů nových smluv bylo původní mezní 
datum 30.09.2022 posunuto dodatkem č. 1 na termín k 31.12.2022. Vzhledem k tomu, že 
komunikace s vlastníky a uzavírání smluv nebylo dokončeno ani v posunutém termínu do konce

I. Rada města schvaluje



roku 2022, pro umožnění uzavření dalších smluv a umožnění realizace výše uvedené akce, byl 
zpracován vzorový dodatek č. 2, schválený na 4. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice dne 
14.06.2023. Na základě tohoto vzoru dodatku č. 2, byly následně schváleny na 25. schůzi Rady 
města Šlapanice dne 12.07.2023, dodatky č. 2 pro jednotlivé vlastníky nemovitostí.

Vzhledem k tomu, že ani ke dni 20.09.2023 nebyl naplněn požadavek a dohoda, že z celkového 
počtu (tj. 40) vlastníků obsluhovaných nemovitostí v lokalitě Seifertova, podepíše smlouvu 
a dodatek č. 2 alespoň 50% vlastníků obsluhovaných nemovitostí (tj. 20), byla připravena "dohoda
0 ukončení smlouvy o územním rozvoji v lokalitě ulice Seifertova". Tato dohoda je ve dvou 
variantách: Ukončuje vlastní smlouvu a umožňuje navrácení vložených finančních příspěvků ze 
strany poskytovatelů tam, kde došlo k podpisu smlouvy i úhradě finančního příspěvku (viz. dohody 
č. 01 - 15 v příloze), nebo pouze ukončuje smluvní vztah tam, kde byla podepsána smlouva, ale 
nebyly uhrazeny finanční příspěvky (viz. dohody 16 - 20 v příloze).

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

dohody o ukončení smluv o územním rozvoji v lokalitě ulice Seifertova podle příloh č. 01 -15, 
jejichž součástí je vrácení finančních příspěvků ve výši 100 000,- Kč, uhrazených jednotlivými 
poskytovateli smlouvy.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

dohody o ukončení smluv o územním rozvoji v lokalitě ulice Seifertova podle příloh č. 16 - 20. 

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 11/36/RM/2023 Nabytí stavby rodinného domu č. p. 108 na pozemku p. č. 25 a pozemků
p.č. 6295 a 6323

Město Šlapanice má zájem koupit pozemek p. č. 25, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře

1 309 m1 2, jehož součástí je stavba rodinného domu č. p. 108 na ulici Palackého 1, 

a přilehlý pozemek p. č. 26, zahrada, o výměře 761 m2, oba pozemky zapsány na LV č. 2552. Dále 

pak pozemek p. č. 6295, zahrada, o výměře 2 417 m2 a pozemek p. č. 6323, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 17 m2, jehož součástí je zemědělská stavba č. ev. 294, pozemky zapsány na 
LV č. 661. Vše výše uvedené je zapsáno pro obec Šlapanice, Katastrální území Šlapanice u Brna, 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov.

Důvodem nabytí výše uvedených nemovitostí je možnost budoucího rozvoje města vzhledem 
k jejich poloze i sousedství se stávajícími pozemky města.

Vzhledem k tomu, že výše uvedené nemovitosti, o jejichž nabytí má město zájem, mají částečně 
rozdílné vlastníky (
; Í | |  u pozemků p. č. 25 a p. č. 26, , 664 51
Šlapanice, u pozemků p. č. 6295 a 6323), převod vlastnických vztahů je řešen ve dvou kupních 
smlouvách. Celková cena všech nemovitostí ve výši 16 000 000,- Kč je stanovena dohodou obou



stran, současně je potvrzena znaleckými posudky č. 1433/10/23 a č. 1434/11/23, zpracovanými 
znalcem Ing. Liborem Kučerou, IČO 13370898, Hostěnice 191, 664 04 Mokrá u Brna.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0522/2023 mezi městem Šlapanice a
, 664 51 Šlapanice.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

uzavření kupní smlouvu ev. č. 0520/2023 mezi městem Šlapanice a
, 664 51 Šlapanice.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 12/36/RM/2023 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Modernizace veřejného
osvětlení ve městě Šlapanice - Etapa II."

Město Šlapanice realizuje projekt "Modernizace veřejného osvětlení ve městě Šlapanice - Etapa 
II." V rámci projektu se předpokládá výměna dalších stávajících zastaralých svítidel, která jsou 
vybavena vysokotlakými sodíkovými výbojkami s nízkou světelnou účinností. V plánu je vyměnit 
306 ks stávajících svítidel za nová LED svítidla, výměna 3 ks stožárů a rekonstrukce 5 ks 
rozvaděčů.

Začátkem dubna 2023 město podalo žádost o dotaci na výše uvedený projekt v rámci výzvy 
Národního plánu obnovy, komponenty 2.2.2 Rekonstrukce veřejného osvětlení. Dne 31.10.2023 
město Šlapanice obdrželo rozhodnutí o poskytnutí dotace pod č. j. MPO 86769/2023.

Realizace: 
Celkové náklady: 
Dotace:
Spoluúčast města:

do 30. 4. 2024 
5 608 062,50 Kč
2 477 730,00 Kč
3 130 332,50 Kč

I. Rada města bere na vědomí

podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Modernizace veřejného osvětlení ve 
městě Šlapanice - Etapa II." č. j. MPO 86769/2023.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. 13/36/RM/2023 Jmenování členů Komise kulturní a volnočasové

Na 3. jednání Rady města Šlapanice byla zřízena Komise kulturní a volnočasová pro období 2022 - 
2026. Radě města je v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném



znění, vyhrazeno zřizovat a rušit komise RM, jmenovat a odvolávat z funkce jejich předsedy a 
členy. Radě je předložen návrh rozšíření Komise o jmenování dalších tří členů.

I. Rada města jmenuje

členy Komise kulturní a volnočasové: Elišku Matuštíkovou, Dagmar Fajtovou a Kamila Fajta. 

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 14/36/RM/2023 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství

Město Šlapanice může podle § 10 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, ukládat povinnosti v samostatné působnosti obecně závaznou vyhláškou, stanovi
li tak zvláštní zákon. Jedním z poplatků, které může město obecně závaznou vyhláškou zavést, je 
místní poplatek (dále jen "poplatek") za užívání veřejného prostranství podle zák. č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, v platném znění, ("zvláštní zákon"). Zastupitelstvo města Šlapanice tak 
učinilo dne 13.09.2023 na svém 5. zasedání a vydalo Obecně závaznou vyhlášku 
č. 4/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Po vydání vyhlášky vyvstala 
potřeba novelizovat některá ustanovení vyhlášky, a proto je Radě města předkládán návrh nové 
vyhlášky, která obsahuje zrušení a změnu některých sazeb, současně se zavedením dalšího 
možného osvobození od platby místního poplatku. Konkrétně se jedná o zrušení paušálního 
poplatku za užívání veřejného prostranství umístěním skládky (zrušen paušální měsíční poplatek, 
ponechán poplatek na denní bázi), zvýšení sazby poplatku za užívání veřejného prostranství 
prováděním výkopových prací z 5 Kč na 10 Kč, poplatku za užívání veřejného prostranství pro 
umístění lešení z 4 Kč na 8 Kč a poplatku za užívání veřejného prostranství umístěním skládky 
z 4 Kč na 8 Kč. Současně je vyhláškou zavedeno osvobození od platby poplatku za užívání 
veřejného prostranství u akcí pořádaných za podpory města Šlapanice.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 15/36/RM/2023 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu

Zastupitelstvo města schválilo dne 10.06.2020 na svém 9. zasedání Obecně závaznou vyhlášku 
č. 5/2020 o nočním klidu. V současnosti vyvstala potřeba novelizace této vyhlášky z důvodu 
ukončení pořádání některých tradičních kulturních akcí (Hasičina nejen dřina a September fest) 
a z důvodu změny názvu tradiční kulturní akce Československý retrovečer na Retrovečer. Z tohoto 
důvodu je radě města předkládán návrh nové obecně závazné vyhlášky s tím, aby rada města 
doporučila zastupitelstvu města schválit novou obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu.



schválit obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 16/36/RM/2023 Dotační programy pro rok 2024

Pro rok 2024 jsou plánovány dva dotační programy, a to program pro oblast sportu - pravidelné 
aktivity a program pro oblast kultury a společenského života. Pro oblast individuálních žádostí jsou 
RM předkládána ke schválení pravidla pro poskytování dotací na základě individuálních žádostí. 
Podklady dále obsahují formuláře pro vyplnění žádostí, obecná pravidla včetně harmonogramu na 
rok 2024, a formulář pro vyplnění vyúčtování dotace.

I. Rada města schvaluje

1. Dotační program poskytování podpory pro oblast KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 
pro rok 2024 včetně formuláře žádosti o dotaci.

2. Dotační program poskytování podpory pro oblast SPORTOVNÍ AKTIVITY - 
PRAVIDELNÉ AKTIVITY pro rok 2024 včetně formuláře žádosti o dotaci.

3. Obecná pravidla pro poskytování dotací pro rok 2024.
4. Pravidla pro poskytování dotací na základě individuálních žádostí pro rok 2024 včetně 

formuláře žádosti o dotaci.
5. Formulář pro vyúčtování dotace za rok 2024.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

18. 17/36/RM/2023 Žádost o mimořádnou dotaci - SK Šlapanice z.s.

Spolek „SK Šlapanice z.s.“ IČO 49458256, se sídlem Smetanova 1874/3, 664 51 Šlapanice, 
zastoupený panem Pavlem Šamšulou, obdržel dne 11.04.2023 dotaci města na základě žádosti ze 
dne 03.01.2023. Tato žádost, zaevidovaná pod ev. č. 408/2023, byla na částku 250 000 Kč. Na 
3.zasedání Zastupitelstva města Šlapanice konané dne 08.03.2023 byla odsouhlasena částka ve 
výši 178 000 Kč.

Dne 24.10.2023 obdržel finanční odbor žádost o mimořádnou dotaci zaevidovanou pod ev. č.: 
86468/2023 od zmíněného spolku „SK Šlapanice z.s.“ IČO 49458256, se sídlem 
Smetanova 1874/3, 664 51 Šlapanice, ve výši 22 000 Kč na opravu a servis dvou zahradních 
traktorů používaných na celoroční údržbu sportovního areálu.

I. Rada města schvaluje

poskytnutí mimořádné dotace ve výši 22 000,- Kč na opravu a servis dvou zahradních 
traktorů používaných na celoroční údržbu sportovního areálu, pro SK Šlapanice z.s., IČO

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



49458256, se sídlem Smetanova 1874/3, 664 51 Šlapanice.

II. Rada města schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace zaevidovanou pod ev. č. 
0532/2023, mezi městem Šlapanice a zájmovým spolkem „SK Šlapanice z.s.“, Smetanova 
1874/3, 664 51 Šlapanice, IČO 49458256.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

19. 18/36/RM/2023 Žádost o souhlas s přijetím darů (ZŠ Šlapanice)

Ředitel ZŠ Šlapanice požádal zřizovatele o souhlas s přijetím finančních darů účelově určených 
k uhrazení stravného ve školní jídelně na školní rok 2023/2024 od společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o. p. s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 Praha 4, IČO 24231509, pro 1 žáka ve výši 
5 542 Kč a pro dalšího žáka ve výši 5 338 Kč.

Dar bude společností WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. poskytnut ve dvou etapách:

1. část pro rok 2023 ve výši 1 462 Kč a 1 258 Kč bude zaslána po podpisu 1. darovací smlouvy 
(na školní rok 2023/2024 pro období do 31.12.2023).

2. část pro rok 2024 ve výši 4 080 Kč a 4 080 Kč bude zaslána po podpisu 2. darovací smlouvy 
(na školní rok 2023/2024 pro období od 01.01.2024 do 30.06.2024).

I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 
Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, s přijetím finančních 
darů účelově určených na úhradu obědů žáků sociálně slabších od společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o. p. s, se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, v celkové 
výši 10 880 Kč za období od podpisu první darovací smlouvy do 30.06.2024.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

20. 19/36/RM/2023 Žádost o souhlas s přijetím finančního daru (ZŠ Šlapanice)

Ředitel ZŠ Šlapanice požádal zřizovatele město Šlapanice o souhlas s přijetím finančního daru 
účelově určeného ve výši 10 000 Kč.

I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 
Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, s přijetím finančního daru 
účelově určeného pro třídu 5. D ve výši 10 000 Kč, od společnosti Lexeca, a.s., se sídlem 
Ponětovická 116, 664 51 Kobylnice, IČO 04716809.



Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

21. 20/36/RM/2023 Žádost o finanční dar - ev. č. 0565/2023

Dobročinná organizace Zdravotní klaun, o.p.s., žádá město Šlapanice o finanční dar pro potřeby 
financování programů organizace Zdravotní klaun. Dar bude využit prioritně v, pro město 
Šlapanice, spádových nemocnicích a zařízeních.

I. Rada města schvaluje

uzavření darovací smlouvy ev. č. 0565/2023, mezi městem Šlapanice a dobročinnou 
organizací Zdravotní klaun, o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, 19000 Praha 9 - Vysočany, 
IČO 26547953, na částku 5 000 Kč.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

22. 21/36/RM/2023 Rozpočtové opatření č. 04/2023

RM je předkládáno ke schválení rozpočtové opatření č. 04/2023 v celkové výši 7 691 000 Kč 
ovlivňující celkové příjmy a výdaje. Rozpočtové opatření je prováděno z důvodu obdrženého 
rozhodnutí o poskytnutí dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt "Modernizace 
veřejného osvětlení ve městě Šlapanice - Etapa II" (POL 4216) a dotace z Ministerstva životního 
prostředí na projekt "Odstranění ekologické zátěže ICEC" (POL 4216, 4116).

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny týkající:

• navýšení příjmů na položce 4216 - přijaté transfery ze státního rozpočtu - v částce 
2 477 700 Kč,

• navýšení výdajů na § 3636 - Územní rozvoj, položka 6121 - stavby - v částce 2 477 700 Kč,
• navýšení příjmů na položce 4216 - přijaté transfery ze státního rozpočtu - v částce 

1 109 700 Kč,
• navýšení výdajů na § 6409, POL 6901 - rezervy investičních výdajů - v částce 1 109 700 Kč,
• navýšení příjmů na položce 4116 - neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - 

v částce 4 103 600 Kč,
• navýšení výdajů na § 6409, POL 5901 - nespecifikované rezervy - v částce 4 103 600 Kč.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 04/2023 v celkové výši 7 691 000 Kč ovlivňující celkové příjmy 
a celkové výdaje.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



23.1. 22/36/RM/2023 Postup při ubytování "zranitelných osob" v objektu Nádražní 58 Šlapanice

Město Šlapanice poskytuje od dubna 2022 ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny v budově Nádražní 
58. Od 01.07.2023 je účinná novela zákona č. 65/2022 Sb. (tzv. Lex Ukrajina), která upravila 
podmínky příspěvků na ubytování pro tyto osoby. V průběhu měsíce října upřesnilo MPSV 
podmínky poskytování bezplatného ubytování, tedy vyplácení příspěvku na konkrétní osoby, 
a město Šlapanice již nedostává příspěvek na ubytování pro všechny zranitelné osoby 
v ubytovacím zařízení. Část těchto osob nesouhlasí s povinností hradit poplatek za ubytování a 
obrátila se dopisem se svými požadavky na město. Je proto nezbytné nastavit pravidla ubytování 
těchto zranitelných osob, a to včetně plateb.

I. Rada města bere na vědomí

dopis ubytovaných Ukrajiců ze dne 06.11.2023.

Hlasování: PROTI: MVDr. Radek Růžička 

Hlasování
Pro: 3, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

23.2. 23/36/RM/2023 Postup při ubytování "zranitelných osob" v objektu Nádražní 58 Šlapanice

Město Šlapanice poskytuje od dubna 2022 ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny v budově Nádražní 
58. Od 01.07.2023 je účinná novela zákona č. 65/2022 Sb. (tzv. Lex Ukrajina), která upravila 
podmínky příspěvků na ubytování pro tyto osoby. V průběhu měsíce října upřesnilo MPSV 
podmínky poskytování bezplatného ubytování, tedy vyplácení příspěvku na konkrétní osoby, 
a město Šlapanice již nedostává příspěvek na ubytování pro všechny zranitelné osoby 
v ubytovacím zařízení. Část těchto osob nesouhlasí s povinností hradit poplatek za ubytování a 
obrátila se dopisem se svými požadavky na město. Je proto nezbytné nastavit pravidla ubytování 
těchto zranitelných osob, a to včetně plateb.

I. Rada města nesouhlasí

s posunem datumu zahájení nájmu dle čl. II dohody o ubytování z 01.10.2023 na 01.11.2023. 

Hlasování: PROTI: MVDr. Radek Růžička 

Hlasování
Pro: 3, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

23.3. 24/36/RM/2023 Postup při ubytování "zranitelných osob" v objektu Nádražní 58 Šlapanice

Město Šlapanice poskytuje od dubna 2022 ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny v budově Nádražní 
58. Od 01.07.2023 je účinná novela zákona č. 65/2022 Sb. (tzv. Lex Ukrajina), která upravila 
podmínky příspěvků na ubytování pro tyto osoby. V průběhu měsíce října upřesnilo MPSV 
podmínky poskytování bezplatného ubytování, tedy vyplácení příspěvku na konkrétní osoby, 
a město Šlapanice již nedostává příspěvek na ubytování pro všechny zranitelné osoby



v ubytovacím zařízení. Část těchto osob nesouhlasí s povinností hradit poplatek za ubytování a 
obrátila se dopisem se svými požadavky na město. Je proto nezbytné nastavit pravidla ubytování 
těchto zranitelných osob, a to včetně plateb.

I. Rada města nesouhlasí

s navrženou slevou za ubytované osoby mladší 18-ti let z původních 5 500 Kč os/měs na 2 
500 Kč os/měs.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

23.4. 25/36/RM/2023 Postup při ubytování "zranitelných osob" v objektu Nádražní 58 Šlapanice

Město Šlapanice poskytuje od dubna 2022 ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny v budově Nádražní 
58. Od 01.07.2023 je účinná novela zákona č. 65/2022 Sb. (tzv. Lex Ukrajina), která upravila 
podmínky příspěvků na ubytování pro tyto osoby. V průběhu měsíce října upřesnilo MPSV 
podmínky poskytování bezplatného ubytování, tedy vyplácení příspěvku na konkrétní osoby, 
a město Šlapanice již nedostává příspěvek na ubytování pro všechny zranitelné osoby 
v ubytovacím zařízení. Část těchto osob nesouhlasí s povinností hradit poplatek za ubytování a 
obrátila se dopisem se svými požadavky na město. Je proto nezbytné nastavit pravidla ubytování 
těchto zranitelných osob, a to včetně plateb.

I. Rada města nesouhlasí

se změnou počtu dnů pro úhradu platby za ubytování z původních 5-ti dnů na 7 dnů v čl. III 
odst. 3 dohody o ubytování.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

23.5. 26/36/RM/2023 Postup při ubytování "zranitelných osob" v objektu Nádražní 58 Šlapanice

Město Šlapanice poskytuje od dubna 2022 ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny v budově Nádražní 
58. Od 01.07.2023 je účinná novela zákona č. 65/2022 Sb. (tzv. Lex Ukrajina), která upravila 
podmínky příspěvků na ubytování pro tyto osoby. V průběhu měsíce října upřesnilo MPSV 
podmínky poskytování bezplatného ubytování, tedy vyplácení příspěvku na konkrétní osoby, 
a město Šlapanice již nedostává příspěvek na ubytování pro všechny zranitelné osoby 
v ubytovacím zařízení. Část těchto osob nesouhlasí s povinností hradit poplatek za ubytování a 
obrátila se dopisem se svými požadavky na město. Je proto nezbytné nastavit pravidla ubytování 
těchto zranitelných osob, a to včetně plateb.

I. Rada města nesouhlasí

s navrženým doplněním dohody o ubytování o povinnost ubytovatele oznamovat nájemci 
jakékoli změny ve smlouvě minimálně 45 kalendářních dnů předem.



Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

23.6. 27/36/RM/2023 Postup při ubytování "zranitelných osob" v objektu Nádražní 58 Šlapanice

Město Šlapanice poskytuje od dubna 2022 ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny v budově Nádražní 
58. Od 01.07.2023 je účinná novela zákona č. 65/2022 Sb. (tzv. Lex Ukrajina), která upravila 
podmínky příspěvků na ubytování pro tyto osoby. V průběhu měsíce října upřesnilo MPSV 
podmínky poskytování bezplatného ubytování, tedy vyplácení příspěvku na konkrétní osoby, 
a město Šlapanice již nedostává příspěvek na ubytování pro všechny zranitelné osoby 
v ubytovacím zařízení. Část těchto osob nesouhlasí s povinností hradit poplatek za ubytování a 
obrátila se dopisem se svými požadavky na město. Je proto nezbytné nastavit pravidla ubytování 
těchto zranitelných osob, a to včetně plateb.

I. Rada města schvaluje

znění sdělení v souvislosti s ubytováním.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

24. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

25. Činnost komisí

Komise kulturní a volnočasová

Ing. Anežka Kinclová rezignuje na funkci předsedkyně Komise kulturní a volnočasové ke dni 13. 11. 
2023.

RM bere na vědomí

26. Různé

Není nic k projednání.



27. Závěr

Místostarosta ukončil jednání rady v 18:45 hodin. Příští schůze se bude konat 15.11.2023.

MVDr. Radek Růžička 
místostarosta

Jiří Kopeček 
2. místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky


